

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد / بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم / از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۱ می ۲۰۲۲

بازی دوگانه "برادران حقانی"!



انس حقانی



سراج الدین حقانی



جلال الدین حقانی

سه شنبه - ۲۰ ثور ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه به رسانه ها در هفته های اخیر توجه نموده باشید، "برادران حقانی" یعنی "سراج الدین حقانی" و "انس حقانی" بسیار دقیق و تا حدودی هماهنگ یک بازی دوگانه ای را از طریق رسانه ها آغاز نموده اند که در پی آن می تواند دلایل و عوامل متعدد وجود داشته باشد. بحث در همین مورد یادداشت کنونی ما را می سازد.

۱- بازی دوگانه آنها که به تقسیم وظایف درون حزبی نیز شباهت دارد، قسمی عیار شده است که "سراج الدین حقانی" هم به مثابه فرد، هم به حیث معاون "ملا هبة الله" و هم از موضع وزیر داخله نظام ملاسالار، بیشتر سیمای قهر و خشونت خانواده را بازتاب می دهد، یعنی هرجائی که از زدن و کندن و کشت و کشتار و انتحاری و انفجاری صحبتی در میان باشد، "سراج الدین حقانی" نیز در آنجا پیدا شده، تعداد انتحاری هایش را به رخ دوست و دشمن می کشد، نقطه مقابل این برادر، برادر جوانترش "انس حقانی" که خلاف برادر اولی که از مادر عرب تبعه امارات عربی به دنیا آمده، مادرش هم پشتون و از قوم غلجائی می باشد، به نحوی خود را عکس برادر بزرگتر به رسانه های معرفی می نماید، یعنی هرجائی که دم از مصالحه، باز شدن مکاتب دخترانه، تشکیل حکومت فرار گیر و بقیه خواستهای مردمی مطرح می گردد، کمره ها به طرف "انس حقانی" تمایل یافته، وی نیز می کوشد ضمن همسوئی با خواستهای مردم و دعوت از آنها به صبر و تحمل، به نحوی خود را "بودای صلح جو" معرفی بدارد.

این صلح نمائی در حالی از جانب "انس حقانی" به نمایش گذاشته می شود که وی در گذشته یکی از خونریزترین افراد این شبکه بوده، به مثابه ستراتیژیست و برنامه دهنده و سازمانده اکثریت ترور ها قبل از دستگیری اش، ریختن خون صد ها انسان بیگناه هموطن ما را به گردن دارد.

۲- به نظر من درک این تفاوت ها می تواند، برخاسته از دلایل و عوامل گوناگون باشد، از جمله:

*- به مانند آشوکا امپراتور بزرگ خاندان موریائی هند که بعد از کشتار ۲۵۰ هزار نفر در جنگ "کالینگا" به بودیزم گروید و بعد از آن با تغییر خصلت و ماهیت خودش به مثابه یکی از مروجان دیانت بودائی نه تنها پیام آور صلح، صداقت و اخلاق بین انسانها شد، بلکه کشتار حیوانات را نیز زیر سؤال برده، به گفته برخی از مؤرخین سنگ بنای پیدایش آئین جینیزم را در هند گذاشت، "انس حقانی" هم بعد از آنهمه کشتار بیرحمانه و انفجارات انتحاری که در سراسر افغانستان سازماندهی نمود، سرانجام تغییر ماهیت و اخلاق و شخصیت داده است. اگر بپذیریم که چنین بوده است باید تلاش بورزیم که آن تغییر ایدئولوژیک و "کالینگا"ی وی را نیز پیدا نمائیم.

بر این مبنا، پای بازی دوگانه در بین نیست، بلکه تفاوت فردی دو شخصیت است که در جریان عمل خود را متباز می سازد.

*- "برادران حقانی" این دو برخورد متفاوت و نمایش دو شخصیت تا حدی متضاد را آگاهانه و با توافق کامل با یک دیگر پیش می برند. یعنی در حالی که یکی می خواهد خود را به مثابه "خدای جنگ و خونریزی" به مردم بشناساند و دشمنان خانواده "حقانی" را تحت فشار دایمی قرار دهد، آن دیگری در رول مخالف با برادر ظاهر شده، تلاش می ورزد تا دروازه های صلح، آشتی و آرامش را بر روی مردم و بر روی خانواده خودش همیشه باز نگه دارد، تا اگر کس و یا کسانی بخواهند با این خانواده از در صلح و آشتی وارد صحبت شوند، از قبل آدرس مراجعه را بدانند.

*- آنچه این نمایشات مصلحت جوینان "انس حقانی" را بیشتر قابل تأمل می سازد، احتمال سرمایه گذاری های امپریالیسم امریکا و "سیا" بر روی این مهره قبلاً خشن و جنایتکار "آی. اس. آی." می باشد.

یعنی برای "انس حقانی" زندانی شدن و سالها در زیر مراقبت جدی و خشن "سیا" قرار گرفتن، نقش همان جنگ "کالینگا" برای آشوکا را بازی نموده، در جریان زندان و بر مبنای کار ادامه دار، هدفمند و متمرکز "سیا" وی از فردی ستیزه جو و قاتلی بیرحم که در خدمت "آی. اس. آی." قرار داشت به یک انسان "نرم بر" مطابق خواست و اهداف "سیا" تغییر شخصیت داده است.

هرگاه از چنین فرضی حرکت نمائیم، باید به این سؤال نیز پاسخ بیابیم که امریکا چرا و به چه هدفی چنین کاری را با وی انجام داده است؟ آیا تصمیم دارد در آینده های دور و یا نزدیک از وی و برادر جلدش، مهره های جدیدی برای تخته شطرنج افغانستان و منطقه بسازد و یا کدام هدف دیگری را دنبال می نماید.

هموطنان گرامی!

کشور ما در شرایط و اوضاعی قرار گرفته، که تمام قدرت های جهانی با تمام قوا تلاش می ورزند تا در آن نه تنها امروز نفوذ سلطه گرانه داشته باشند، بلکه می کوشند زمینه ها و بنیادهای نفوذ و سلطه دراز مدت شان را در افغانستان پی ریزی نمایند. از همین رو بر همه ما لازم است که با چشم باز در کشور زیسته، برای نیفتادن در دامهای نامرئی دشمنان میهن، هیچ نوع تغییری در مناسبات جامعه و حتا شخصیت و سلوک افراد را نادیده نگذاریم. فقط در این صورت است که با تکمیل پروسه شناخت، از افتادن در دام نهاد های استخباراتی و تعمیم سیاست های آنها مصون خواهیم ماند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!